
• Segreteria • Ragioneria • Albo online • Segretario Coni.le • Servizio Elettorale 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Provincia di Catania) 

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALI 

LIQUIDAZIONE^DI SPESA N° DETERMINAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE p i SP5:SA N° 16 D E L 30/05/2014 
R.G. N° 

OGGETTO: Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia di Domenica 25 maggio 
2014 - Impegno e Liquidazione competenze componenti seggi elettorali. 

PREMESSO che: 
> con Decreto del Presidente della Repubblica del 17/03/2014, pubblicato sulla G. U. n. 64 del 

18/03/2014, sono stati convocati, per il giorno di domenica 25 maggio 2014, i comizi per l'elezione 
dei membri del Parlamento Europeo spettanti ali" Italia; 

> con nota della Prefettura di Catania, Ufficio Territoriale del Governo, prot. n. 13564.06.12 del 
27/03/2014, sono state impartite le prime indicazioni per lo svolgimento dell'elezione dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all'Italia di Domenica 25 maggio 2014; 

> al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi 
all'espletamento delle suddette consultazioni elettorali, con Determinazione di quest'Area Amm.va 
N.287 del 04/04/2014 si è provveduto ad istituire l'Ufficio Elettorale Comunale ed. al contempo, 
autorizzato il personale dipendente ad effettuare lavoro straordinario; 

> in effetti, l'elezioni di che trattasi si sono svolte con regolarità nella giornata del 25/05/2014; 
PRECISATO che gli elettori di questo Comune sono distribuiti in numero 7 sezioni elettorali e che 
ogni sezione è composta da N. 1 presidente, N . 1 segretario e N. 4 scrutatori; 
DETERMINATO che ai citati componenti dei seggi è dovuto i l compenso di €.120.00 per i Presidenti 
ed €. 96.00 per i Segretari e Scrutatori; 
QUANTIFICATA la somma da liquidare con la presente determinazione in complessivi €.4.200,00; 
CONSIDERATO che i Comuni sono tenuti ad anticipare le spese per i l trattamento dei componenti dei 
seggi elettorali che sararmo rimborsate dallo Stato; 
VISTA la Circolare F.L. 6/2014 del 05/05/2014 del Ministero dell'Interno, inerente spese di 
organizzazione tecnica ed attuazione per l'elezione dei rappresentanti d'Italia al Parlamento Europeo del 
25 maggio 2014, in particolare i l paragrafo 3, lett. a) - Spese per le competenze corrisposte ai 
componenti dei seggi elettorali; 
VISTO i l D. L.vo n. 267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 
1) RICONOSCERE in favore dei componenti dei seggi elettorali, costituiti in occasione delle 

consultazioni elettorali per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo di domenica 25 maggio 
2014, i compensi a loro spettanti, stabiliti in €.120.00 per i Presidenti ed €. 96.00 per i Segretari e 
Scrutatori; 

2) DISPORRE che la spesa quantificata in €.4.200,00, sia posta a carico del Cap. 9 intervento 
4.00.00.05 del redigendo bilancio 2014, ai sensi dell'art. 163, commi 1 e 3 del D. Lgs.267/2000; 

3) P R O V V E D E R E alla liquidazione dei compensi spettanti ai componenti dei seggi elettorali sulla 
base dei prospetti elaborati dall'Ufficio di Ragioneria, che allegati alla presente ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale della determinazione; 

4) DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo online di questo Ente per giorni 
quindici consecutivi. 

I l Responsabile dell'Ufficio Elettorale ' 
Antoni(/V^ChinOD (& V l'- '.IL RESPONSABILE D E L L ' A R E A AMM.VA 

V^^O^ \rV;;-/'"'7 Cornati, s. G. Pistorio 


